
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 364 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – 

UESC, no uso de suas atribuições,  

RESOLVE 

Art. 1º - Tornar público que, em relação à 2ª 

Convocação da Lista de Espera, cuja Solicitação de Matrícula foi realizada nos dias 20 

e 21 de março de 2018, foram deferidas as solicitações de matrícula de candidatos 

convocados e habilitados, pela ordem de classificação, até a quantidade necessária 

para o preenchimento das vagas em cada curso, conforme Anexo Único desta 

Portaria. 

Art. 2º - Os candidatos com matrícula deferida, em 

curso com entrada única no 1° semestre ou para o 1° semestre em curso com dupla 

entrada, deverão comparecer imediatamente, nos respectivos Colegiados de Curso, 

para cursar o 1° semestre letivo.  

Art. 3º - Os candidatos convocados que forem 

remanejados para o 1º semestre, também deverão comparecer para cursar o 1° 

semestre letivo. 

Art. 4º - O primeiro semestre letivo de 2018 teve início 

no dia 05 de março, conforme Calendário Acadêmico 2018. 

Art. 5º - Os candidatos que continuam na condição de 

habilitados, havendo novos cancelamentos em suas respectivas modalidades de 

concorrência, poderão ter suas solicitações de matrícula deferidas em nova Portaria.  

Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade,28 de março de 2018. 

 

 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 

REITORA 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 364 
SOLICITAÇÃO DE MATRÍCULAS DEFERIDAS 

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO BACHARELADO - INTEGRAL 

V968 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que 
não se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171058943035 SEBASTIAO LAZARO DE SOUSA JUNIOR 2042202894 V968 9º 2 DEFERIDA 

 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACHARELADO - INTEGRAL 

V968 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que 
não se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171031401507 ANDERSON RODRIGUES CANAVERDE 1621259684 V969 3º 1 DEFERIDA 

 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LICENCIATURA - NOTURNO 

AC - Ampla Concorrência 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171000494236 NICOLLI LOUHANNA DUTRA DOS SANTOS 2064197834 AC 22º 2 DEFERIDA 

171020406004 THACYLA REGINA MARTINS LEITE 1584924713 AC 25º 2 DEFERIDA 

171012444914 RAQUEL DOS SANTOS KJAER 1419397966 AC 27º - HABILITADO 

171004729124 JULIANA GUEVARA DOS SANTOS 2113147300 AC 28º - HABILITADO 

171001930246 CIRO OLIVEIRA LIMA 2038246874 AC 29º - HABILITADO 

171041393124 MARIANA MOREIRA ANDRADE 1331205204 AC 30º - HABILITADO 

 

DIREITO BACHARELADO - NOTURNO 

V968 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que 
não se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171059679430 LILIAN LIMA PEREIRA 475871642 V968 22º 1 DEFERIDA 

171016360371 NATHALIA EVELYN SANTOS MOREIRA 1613517270 V968 28º 1 DEFERIDA 

171032654328 YVSON SANTOS CARNEIRO 1484586450 V968 30º - HABILITADO 

 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO BACHARELADO - INTEGRAL 

V968 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que 
não se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171040549684 TIAGO GUIMARAES CERQUEIRA 1424604788 V968 2º 2 DEFERIDA 

 

ENGENHARIA MECÂNICA BACHARELADO - INTEGRAL 

V968 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que 
não se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171031363590 ANDRE ANDRADE SOUZA 2139312902 V968 11º 1 DEFERIDA 

171021726061 ELIAN EVANGELISTA DOS SANTOS 1551183072 V968 12º - HABILITADO 

171007245649 PAULO DE TARSO ROCHA DE ALMEIDA 2007131838 V968 13º - HABILITADO 

171033748806 GIOVANNI LIMA BATISTA DE ARAUJO 1611262860 V968 14º - HABILITADO 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ENGENHARIA MECÂNICA BACHARELADO - INTEGRAL 

171026841659 FILIPE SILVA SOUZA 1517085098 V968 15º - HABILITADO 

 

FILOSOFIA LICENCIATURA - NOTURNO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que 
se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171018925296 ANTONIO CANUTO FERREIRA JUNIOR 1611579716 V969 34º 1 DEFERIDA 

 

FILOSOFIA LICENCIATURA - VESPERTINO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que 
se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171072060188 VAGNER DE OLIVEIRA SILVA 1200347862 V969 41º 2 DEFERIDA 

171015622441 FELLIPE ROGERIO FREIRE SANTOS 13.266.865-34 V969 45º 2 DEFERIDA 

171061219951 VANDERLEI CAVALCANTE MENDES JUNIOR 1167900243 V969 48º 2 DEFERIDA 

171035500932 ISABEL MONTEIRO DE SOUSA 312779852 V969 56º 2 DEFERIDA 

171004571062 WILLIAM LIMA OLIVEIRA 13.762.543.01 V969 63º 2 DEFERIDA 

171051671088 AMERICO RODRIGUES DOS SANTOS NETO 2017587680 V969 64º 2 DEFERIDA 

171036599701 THIAGO FREITAS CAMARA 1540772756 V969 69º 2 DEFERIDA 

 

FÍSICA BACHARELADO - INTEGRAL 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que 
se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171007684748 MATEUS DOS SANTOS OLIVEIRA 1555775225 V969 16º 1 DEFERIDA 

171063327299 ENOS CARVALHO MARTINS 1358403252 V969 24º 1 DEFERIDA 

 

HISTÓRIA LICENCIATURA - MATUTINO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que 
se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171014594757 JOAO VICTOR SANTOS DO NASCIMENTO 1576507580 V969 12º 1 DEFERIDA 

171017059717 CAIO VINICIUS SANTOS 1656028646 V969 15º - HABILITADO 

 

MATEMÁTICA LICENCIATURA - NOTURNO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e 
que se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171007564874 ISRAEL DE JESUS SANTOS 20.406.250-30 V969 31º 1 DEFERIDA 

171059621291 JOALLE SILVA PEREIRA 1366120590 V969 32º - HABILITADO 

 
 

 

 
 

 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PEDAGOGIA - EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL LICENCIATURA - MATUTINO 

V969 - Candidatos que tenham cursado todo o ensino médio e os últimos quatro anos do ensino fundamental em escola pública e que 
se autodeclararam negros. 

Inscrição ENEM Nome RG Modal. Conc. Class Sem Situação 

171000179431 THAINA XAVIER BRANDAO 2004640359 V969 32º 1 DEFERIDA 

171001145043 MILENA DOS SANTOS 150369940 V969 34º 1 DEFERIDA 

171029382529 ROSA CRISTINA SOARES SILVA 462835600 V969 39º - HABILITADO 

171054018840 DEBORA DA SILVA CABRAL 1562380125 V969 40º - HABILITADO 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

